
 
Foredrag i Ebeltoft – Kulturloftet Maltfabrikken 

Cannabis mod smerter, gigt, stress og inflammation 
 
Ryger du cannabis, bliver du skæv, men tager du cannabis-olie som kosttilskud, hjælper den 
mod smerter og en række forskellige sygdomme som sklerose, gigt, inflammation, angst, 
stress og depression. 
 
Kom til foredrag og få ny viden om medicinplanten cannabis, når cannabis-ekspert og 
forfatter Jonas Østergaard tager os med på en rejse ind i cannabisplantens historie og 
anvendelse – særligt set fra et medicinsk perspektiv. Få svar på hvor langt cannabis-
forskningen er kommet, når han gennemgår de virksomme stoffer i planten og deres virkning 
på mennesker. 
 
”Cannabis har været anvendt af mennesker i årtusinder. Der findes næppe nogen plante på 
Jorden, der har været så meget igennem og som har så spændende en historie som 
cannabisplanten. Den er vigtig for både mennesker og dyr”, siger Jonas Østergaard. 
 
Foredraget henvender sig til alle, der ønsker mere viden om cannabis og plantens medicinske 
egenskaber.  
 
”Den friske cannabisplante kan man spise uden den euforiserende virkning, men olie udvundet af 
cannabis er den bedste måde at indtage naturmedicinen på”, forklarer Jonas Østergaard. 
 
Under sit foredrag stiller han sig kritisk til, hvorfor vi i Danmark har forbud mod cannabis 
som medicin: 
”Canada har legaliseret cannabis, og her har 94% af brugerne af cannabis-olie positive 
virkninger på deres lidelser. Israel har 35.000 patienter med i sit cannabis-program, mens det i 
Danmark kun er ca. 1.400 personer”, fortæller Jonas Østergaard. 
 
Billetter til foredraget koster 195,00 kr. Med i prisen får du Jonas Østergaards seneste 
bog, Medicinplanten – Viden om cannabis. En bog du bagefter kan bruge som opslagsværk. 
 
Billetter kan købes på www.go-syddjurs.dk til arrangementet i Ebeltoft og via 
www.pavillonen.dk til arrangementet i Grenå eller hos arrangør. 
Såfremt der er billetter tilbage, sælges de ”i døren” til kr. 250,00 kr. 
 
 
Kulturloftet d. 4/9 kl. 18.30-20.30  
Maltvej 12, 8400 Ebeltoft 
Dørene åbner kl. 18.00. 
 
Pavillonen d. 30/9 kl. 18.30-20.30 
Kærvej 11, 8500 Grenaa 
Dørene åbner kl. 18.15 
 
Yderligere information om foredraget på tlf: 28701518 

http://www.go-syddjurs.dk/
http://www.pavillonen.dk/

